
Ano V – Edição nº 567 - Tibagi, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA  



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 567 - Tibagi, 31 de janeiro de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 
DECRETO 48/2017 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento de 2017 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2640/16  resolve e: 
 
DECRETA 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2017, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 2.057,69 (Dois mil cinquenta e 
sete reais e sessenta e nove centavos), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 

ORGÃO-006 Secretaria Municipal de Administração  

UNIDADE-001 Assessoria Administrativa  

04.122.04012-012 Atividades da Secretaria de Administração  

3.3.90.93.00.00 Indenizações e Restituições 2.057,69 

784 Trator Agricola Conv Mapa 820596/2015  

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado, o superávit financeiro do exercício anterior da fonte 784 – Trator Agricola 
Conv Mapa 820596/2015 - no valor de R$ 2.057,69. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Tibagi, 31 de Janeiro de 2017. 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ERLI PRESTES DE SOUZA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  

CONTRATO Nº 001/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: IDEAL GUAPO LTDA. 

Finalidade: Aquisição de combustível 

Valor: R$ 7.498,00. 

Dotação orçamentária: 14.001.10.301.1001.2056.3390300102 – Vinculo 303 – Ref. 252; 14.001.10.301.1001.2056.3390300103 – Vinculo 303 – Ref. 

252; 15.003.26.782.2601.2066.3390300102 – Vinculo 000 – Ref. 325;  15.003.26.782.2601.2066.3390300103 – Vinculo 000 – Ref. 325 

Dispensa de Licitação 001/2017 

Vigência: 60 (sessenta) dias 

Data da assinatura: 05/01/2017. 

 


		2017-01-31T16:44:42-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




